ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 октября 2021 г. №47-т/7

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловуюэнергиюна2022 год,
2022-2023 годы, установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию на
2022-2026 годы, установлении долгосрочных параметров регулирования для

формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода
индексации установленных тарифов на 2022-2026 годы для

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района» с учетом
корректировки необходимой валовой выручки на 2022 год согласно приложению1.

2. С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «ЖКХ Шуйского
муниципального района» на 2022-2023 годы, изложив приложение 4 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
13.11.2020 №55-т/4 в новой редакции согласно приложению2.

3. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района» на 2022-2026 годы
согласно приложению 3.

4. С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «ЖКХ Шуйского
муниципального района» на 2022-2023 годы, изложив п. 1-5 приложения 5 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
13.11.2020 №55-т/4 в новой редакции согласно п.1-5 таблицы приложения 4.

5. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей
МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района» на 2022 год согласно приложению
5.

6. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей
МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района» на 2022-2026 годы согласно
приложению 6.

7. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных

тарифов для МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района» на 2022-2026 годы
согласно приложению7.

8. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

9. Тарифы, установленныев п.1, 5 настоящего постановления, действуютс01.01.2022 по 31.12.2022.
10. Тарифы, установленные в п. 3, 6 настоящего постановления,

долгосрочные параметры, установленные в п. 7 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2022 по 31.12.2026.

11. С 01.01.2022 признать утратившими силу приложение 1, пункт 7

приложения 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 13.11.2020 № 55-т/4; приложение 7 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от20.12.2018 № 239-т/95; приложение 1

к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
17.12.2020 № 72-т/1.

12. Настоящее постановление упает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента
С Ил = Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.10.2021 № 47-т/7

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Отборный парВода
давлением

от от т |Свыш1212,5|17,0 ^

е
1 2 до до до 13.0

полугодие! полугодие|2,5|7,0|13,0 КР
кг/|кг/с|кг/ 2

2 2 2 смсм м см

Остр
ыйи
реду
циро
ванн

ЫЙ

пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП «ЖКХ Шуйского
1.|муниципального района»,

котельная п. Колобово

Одноставочны
й, руб./Гкал,

НДСне
облагается

2022 2 728,96 2 831,98

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.10.2021 № 47-т/7

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.11.2020 №55-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

сельского поселения

Вода Отборный пар давлением|Ост
рый

от от и

№ Наименование от 1,2
2,5|7,0 Свыше редя регулируемой Вид тарифа Год 1 2 25 до до 13,0|уци

организации полугодие|полугодие я, 7,0|13,0|кг/|ров
›|ке|кг/|см?|анн

см м’|см ЫЙ

пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

7 С иан Одноставоч|2021|8191,91|9786,64|- И О12. ный,
1.|Района», котельная руб/Гкал,|2022|9632,83|9632,83 - А ЗВ оО

д. Клещевка ?

НДСне
отаповокого Ко|облагается|2023|9632,83|10228,83|- |ат Одноставоч|2021|5209,41|5209,41|- |.. ный,

2. ОЕПета руб/Гкал,|2022|$20941|5519,12 - О -
‘

НДС не
таовсого Ко|облагается|2023|5519,12|5855,34|- И ВНо Одноставоч|2021|5902,44|590244|-|-|--о-

. ный,
3. таовиь, котельная руб./Гкал,|2022|5902,44|6047,83 - -|-|- -

.

НДСнеПоремиловского облагается|2023|6047,83|6222,95|- |

МУП «ЖКХ Шуйского Одноставоч 2021 7 240,56 8 263,64 = - > - 7

муниципального ный
4|Района», котельная руб.Гкал,|2022|8263,64|8892,72 - - - - -

с. Пустошь НДС не
’

Афанасьевского облагается|2023|8892,72|10491,24|- Осельского поселения

МУП «ЖКХ Шуйского Олноставоч 2021 2947,96 3 398,25 - - - - -

5.|МУпиципального руб.Гкал,|2022|3248,33|3303,67|- |района», котельная с. НДС неАфанасьевское облагается|2023|3303,67|3462,55 - О ПОВ О

МУП «ЖКХ Шуйского р 2021 6 991,19 7218,53 - ` ” ` ”

6.|МУпИЦИиПального руб.ЛГкал,|2022|7278,53|7449.78 - -|- -|-
раиона», котельная НДС нес. Васильевское

облагается|2023|7449,78|7792,95 - О И ВК

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.10.2021 № 47-т/7

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/ Наименование регулируемой

организации
Вид тарифа Год

Отборный парВода
давлением

от от тс12|2,5|70 3
1 2 до до до в 0

полугодие| полугодие|2,5 7,0|13,0 у
кг/|кг/с|кг/ кг
см? м? см?|°М

Остр
ый и

реду
циро
ванн
ый
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2022|1789,72 1789,72 - - - - -

МУП «ЖКХ Шуйского Одноставочны 2023|1456,53 1580,02 - - - - -

1.|муниципального района» " НЫ 2024|1580,02 2099,66
(Шуйсий район) д. Филино облагается|2025|2099,66|2339,12

2026|2211,01 2395,60 - - - - -

Население (НДС не облагается)
2022|1789,72 1789,72 - - - - -

МУП «ЖКХ Шуйского Одноставочны 2023|1456,53 - - - - - -

2. |

муниципального района» и, ен 2024 - - - - - - -
(Шуйсий район) д. Филино

облагается 2025 — - _ _ . _ _

2026 - - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

соответствии с

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.10.2021 № 47-т/7

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением Остры

Наименование в от от йи
№т/п регулируемой Вид тарифа|Год 1 2 12|2,5 о Сене редуци

организации полугод|полугод 25 70 В .0 СР рованн
ие ие кг/|кг/см|кг/|см?|ЫИ Пар

см? 2 см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС не облагается)

МУП «ЖКХ Шуйского 2021|3064,34|3229,81|- - - : -
муниципального Одноставочн

| района», котельная ый, руб./Гкал,|2022|3229,81|3423,60 - - . | -
°|д. Клещевка НДС не

Остаповского сельского облагается 2023 3423,60|3560,54 _ . . | .
поселения
МУП «ЖКХ Шуйского 2021|3064,34|3229,81| -|- - ‚ -
муниципального Одноставочн

2 района», котельная ый, руб./Гкал,|2022|3 229,81|3423,60 - - - - -
°|д. Клочково НДС не

Остаповского сельского облагается 2023 3423,60|3560,54 _ . . | .
поселения
МУП «ЖКХ Шуйского 2021|3064,34|3229,81| -|- - | -
муниципального Одноставочн

3 района», котельная ый, руб./Гкал,|2022|3229,81|3423,60|- . - . -``|д. Прилив НДС не
Перемиловского облагается 2023 3 423.60 3 560.54 _ _ _ | _

сельского поселения
’ ”

МУН «ЖКХ Шуйского 2021|3064,34|3229,81|-|- - - -
муниципального Одноставочн

4 района», котельная ый, руб./Гкал,|2022 3229,81|3423,60 - - - . -
"|

с. Пустошь НДС не
Афанасьевского облагается 2023 3423.60|3560.54 _ _ _ _ _

сельского поселения
’ ’

МУП «ЖКХ Шуйского Одноставочн|2021|2779,39|2929,48|- - - - -

5.|МУниципального ый, руб./Гкал, 2022|292948|310525|- _ . . .°|района», котельная НДС не ? ?

с. Васильевское облагается 2023 3 10525|322946 . . . .

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.10.2021 № 47-т/7

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

М№л/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Отборный парВода
давлением

от от от
1,2 2,5 7,0 Свыше

1 2
до до до 13,0

полугод полугод 2,5 7,0 13,0 кгГ/

ие ие кг/|кг/см кг/ см?
см? 2 см?

Остры
йи

редуци
рованн
ый пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДСне облагается)

МУП «ЖКХ Шуйского
муниципального
района», котельная
п. Колобово

Одноставочн
ый, руб./Гкал,

НДСне
облагается

2022 2 359,99 2 501,59

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.10.2021 №47-т/7

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением Остры

Наименование от от от йи
№п/п регулируемой Вид тарифа Год 1 2 1,2|2,5|7,0 Свыше]

редуци
организации полугод|полугод 25 то 1 Ан рованн

ие ие кг/|кг/см|кг/ см?|ЫИ пар
см? 2 см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС не облагается)

МУП «ЖКХ Шуйского
муниципального
района» (Шуйсий
район) д. Филино

Одноставочн
ый, руб./Гкал,

НДС не
облагается

2022 - - - - - - -

2023 - 1514,79 - - - - -

2024 1514,79|1575,38 - - - - -

2025 1575,38|1638,40 - - - - -

2026 1638,40 1703,94 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

соответствии с

Приложение7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.10.2021 №47-т/7

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергиюсиспользованием метода индексации установленных тарифов

Урове|Показатели|Реализация |ДинамикИндекс
.. нь |энергосбере| программв аБазовый эффективн >

овен! СТИ Нормативны.надеж| жения и области изменен
№|Наименование регулируемой

УР ” й уровень|ности |энергетичес| энергосбережен| ияГод операционных |операцион . .п/п организации прибыли |теплос кой ия и повышения расходоврасходов ных .набже|эффективно! энергетической|на
расходов |НИЯ сти эффективности|топливо

тыс. руб. % %

2022 2 559,215 1,0 х Хх Хх х х

. 2023 х 1,0 Хх х х х х
МУП «ЖКХ Шуйского

1. муниципального района» 2024 Хх 1,0 х х х х х
(Шуйский район) д. Филино

2025 х 1,0 х х х х х
2026 х 1,0 х х х х х